



# Menüfahrplan vom 15.04. bis 19.04.2024



Dieses Siegel kennzeichnet Gerichte aus regionaler Produktion, nachhaltigem Anbau oder Fleisch aus artgerechter Tierhaltung!

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Wochenende



Sauerkrautpfanne mit Karotten, Lauch & Petersilie  
4,20 € | 5,40 €

Kartoffeln  
0,80 € | 1,00 €

5,00 € | 6,40 €



Geschnetzeltes "Shawarma Art" (a1, f, k) mit würziger Kräutersauce  
3,40 € | 4,30 €  
Basmatireis  
1,10 € | 1,40 €  
exotischer Krautsalat (2;j)  
0,80 € | 1,00 €

5,30 € | 6,70 €



mediterran gefüllte Tortelloni (a1) mit Spinat- Rahmsauce (f, i)  
4,40 € | 5,70 €  
Tomatensalat  
1,00 € | 1,30 €

5,40 € | 7,00 €



Chili sin Carne (f) 4,20 € | 5,40 €  
Brötchen (a1, a2) 0,40 €  
grüner Bohnensalat (g)  
1,00 € | 1,30 €

5,60 € | 7,10 €



Liebings „Schnitzel“ (a1) mit dunkler Sauce  
3,80 € | 4,90 €  
Kartoffeln  
0,80 € | 1,00 €  
Karotten  
0,80 € | 1,00 €

5,40 € | 6,90 €



Bratling mit Goudafüllung (1; a1, a4, c, g) an Kräutersauce (a1, g, i)  
3,40 € | 4,30 €

Kroketten (g)  
0,90 € | 1,10 €

Blumenkohl (g)  
0,80 € | 1,00 €

5,10 € | 6,40 €



Penne (a1) mit Pilzsauce „Carbonara Art“ à la Max Strohe (1, 2, 3; a1, f, g, j, l)  
4,20 € | 5,40 €

kleiner Blattsalat  
0,80 € | 1,00 €

5,00 € | 6,40 €



Falafelbällchen an Gemüseous-cous (3; a1, f, h1) mit Joghurt- Dip (g)  
4,20 € | 5,40 €

kleiner Blattsalat  
0,80 € | 1,00 €

5,00 € | 6,40 €



Kaiserschmarrn mit Rosinen (a1, c, g) an Vanillesauce (g) & Puderzucker  
4,20 € | 5,40 €

Sauerkirschen  
0,90 € | 1,10 €

5,10 € | 6,50 €



Kebabpfanne mit Seitan à la Max Strohe (a1, g)  
3,80 € | 4,90 €

Langkornreis  
0,80 € | 1,00 €

kleiner Blattsalat  
0,80 € | 1,00 €

5,40 € | 6,90 €



Geflügel-Kräuterbällchen (a1, c) mit Tomaten- Concasée  
3,40 € | 4,30 €

Langkornreis  
0,80 € | 1,00 €

kleiner Blattsalat  
0,80 € | 1,00 €

5,00 € | 6,30 €



Wildlachsfilet (d) an Limonensauce (a1, g)  
4,20 € | 5,40 €  
Kartoffeln  
0,80 € | 1,00 €  
Brokkoli  
0,80 € | 1,00 €

5,80 € | 7,40 €



Medaillons vom Schwein mit Sahnesauce (g)  
4,20 € | 5,40 €  
Gnocchi (a1)  
0,90 € | 1,10 €  
Rosenkohl  
1,00 € | 1,30 €

6,10 € | 7,80 €



Gulasch vom Rind mit Zwiebeln (g) dazu Schmand (g)  
4,40 € | 5,70 €  
Kartoffeln  
0,80 € | 1,00 €  
Apfelrotkohl (10)  
1,00 € | 1,30 €

6,20 € | 8,00 €



Panierter Kabeljau (8; a1, d) mit Dillsauce (a1, g)  
3,40 € | 4,30 €  
Kroketten (g)  
0,90 € | 1,10 €  
Gurkensalat mit Dill (3)  
0,80 € | 1,00 €

5,10 € | 6,40 €



STREETFOOD  
Fish and Chips mit Remoulade

5,80 € | 7,55 €

ALLES CURRY  
Currywurst- oder Boulette mit Pommes Frites

4,20 € | 5,40 €

AUS DEM OFEN  
frische Pizza vom Blech

4,20 € | 5,40 €

VOM IMBISS  
1/2 Hähnchen mit Brötchen

5,80 € | 7,55 €

Unsere Salad-Bowls für diese Woche

French-Style (2; g, h3)



Arabic-Style (6)



für je 5,45 €

Außerdem gibt es täglich wechselnde Dessertvariationen ab 0,60 € und Tellergerichte ab 4,20 €



Wir wünschen Guten Appetit und freuen uns auf Dein Feedback unter: [bistro@vivantes.de](mailto:bistro@vivantes.de) Deine Vivantes Gastronomie

Preislegende: Mitarbeiter\*innen | Gäste

Die Lebensmittel-Kennzeichnung zu Allergenen und Zusatzstoffen findest Du im Ordner an der Kasse oder der Salatbar!

Änderungen vorbehalten!



### Kennzeichnung Zusatzstoffe

- 1** = mit Farbstoff
- 2** = mit Konservierungsstoff
- 3** = mit Antioxidationsmittel
- 4** = mit Geschmacksverstärker
- 5** = geschwefelt
- 6** = geschwärzt
- 7** = gewachst
- 8** = mit Phosphat
- 9** = mit Süßungsmittel
- 10** = mit einer Zuckerart & Süßungsmittel
- 11** = enth. eine Phenylalaninquelle
- 12** = kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
- 13** = chininhaltig
- 14** = koffeinhaltig
- 15** = mit Alkohol

### Kennzeichnung Allergene

- a** = enth. glutenhaltiges Getreide, namentlich:
  - a1** - Weizen
  - a2** - Roggen
  - a3** - Gerste
  - a4** - Hafer
  - a5** - Dinkel
  - a6** - Kamut
- b** = enth. Krebstiere
- c** = enth. Eier
- d** = enth. Fisch
- e** = enth. Erdnüsse
- f** = enth. Soja
- g** = enth. Milch einschließlich Lactose
- h** = enthält Schalenfrüchte, namentlich:
  - h1** - Mandeln
  - h2** - Haselnüsse
  - h3** - Walnüsse
  - h4** - Cashewnüsse
  - h5** - Pekannüsse
  - h6** - Paranüsse
  - h7** - Pistatien
  - h8** - Macadamia- oder Queenlandnüsse
- i** = enth. Sellerie
- j** = enth. Senf
- k** = enth. Sesamsamen
- l** = enth. Schwefeldioxid und Sulphite
- m** = in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l
- n** = enth. Lupinen
- n** = enth. Weichtiere

Es kann keine Garantie für eine 100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte können nicht ausgeschlossen werden.